[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  019/2025.
Jaraguari-MS, 31 de janeiro de 2025.

Ao Srº. Luiz Cláudio Pereira Mendonça
Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos,
Nesta:

Assunto: Solicitação (Faz).

Senhor Secretário:
Venho, por meio deste, solicitar à Equipe de Engenharia que seja realizado um estudo técnico e a formalização de um projeto de obra, visando a execução da canalização de águas pluviais na entrada que dá acesso ao Hotel Engenho, localizado paralelo à BR-163, na Área Urbana deste Município.
A proposta consiste em realizar a canalização das águas pluviais de maneira a atravessar por baixo a referida rodovia (BR-163), através de uma solução técnica que permita o escoamento adequado das águas e evite alagamentos, além de garantir a segurança e integridade da infraestrutura viária.
[bookmark: _GoBack]

	Atenciosamente.

GILVANILDO CARDOZO TEIXEIRA – PL
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI